제각 (376,407) -

기타 - 376,407

기말장부금액 2,000,000 2,376,407

구분 장부금액 0∼3개월 3∼6개월 6개월∼1년 1년 초과

매출채권및기타채권 26,988,295 18,842,595 3,955,473 2,748,422 1,441,805

기타금융자산(유동) 97,817,960 97,684,469 133,491 - -

기타금융자산(비유동) 6,080,371 - - - 6,080,371

합계 130,886,626 116,527,064 4,088,964 2,748,422 7,522,176

(단위 : 천원)

제 44(당) 기

구분 장부금액 0∼3개월 3∼6개월 6개월∼1년 1년 초과

매출채권및기타채권 18,305,976 13,964,511 1,962,568 1,510,698 868,199

기타금융자산(유동) 107,172,013 107,045,754 126,259 - -

기타금융자산(비유동) 6,080,371 - - - 6,080,371

합계 131,558,360 121,010,265 2,088,827 1,510,698 6,948,570

(단위 : 천원)

제 43(전) 기

연결재무제표에 대한 주석  롯데쇼핑주식회사와 그 종속기업 제 44(당) 기 2013년 12월 31일 현재  /  제 43(전) 기 2012년 12월 31일 현재

④ 지급보증

당기말 현재 관계기업 및 공동기업의 채무불이행 시 1년 이내에 발생 가능한 지급보증예상금액은 10,553,000천원입니다.

136-137 주석  42  43
20

13
 L

OT
TE

 S
H

OP
PI

N
G

AN
N

U
AL

 R
EP

OR
T

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

연결실체는 내부적으로 외화 대비 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당기말과 전기말 현재 다른 변수가 모두 동일하다고 가정할

경우, 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다. 다만, 환율변동위험을 헷지한 차입금, 사채 및 당기손익인식금융

부채로 지정한 외화전환사채는 제외하였습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간 종료일 현재 당사와 국내종속기업의 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를 대상으로 하였습니다.

구분 자산 부채 자산 부채

USD 825,472,604 2,671,062,847 1,008,929,508 2,906,269,950

EUR 8,556 560,733 - 2,088,192

JPY 31,127,661 842,654,745 38,638,876 1,050,342,718

합계 856,608,821 3,514,278,325 1,047,568,384 3,958,700,860

구분 10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (62,174,169) 62,174,169 (63,976,729) 63,976,729

EUR (55,218) 55,218 (208,819) 208,819

JPY (30,139,800) 30,139,800 (37,426,989) 37,426,989

합계 (92,369,187) 92,369,187 (101,612,537) 101,612,537

제 44(당) 기

제 44(당) 기

(단위 : 천원)

(단위 : 천원)

제 43(전) 기

제 43(전) 기

당기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

구분 당기 전기 당기말 전기말

USD 1,095.04 1,126.88 1,055.30 1,071.10

EUR 1,453.56 1,448.20 1,456.26 1,416.26

JPY 11.2341 14.1314 10.0466 12.4750

평균환율 기말환율

당기말과 전기말 연결실체가 보유하고 있는 변동금리예금과 변동금리차입금 등으로 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율이 100bp 변동한다고 가정할 때

변동금리예금과 변동금리차입금 등에서 1년간 발생하는 이자수익 및 이자비용의 영향은 다음과 같습니다. 다만, 이자율변동위험을 헷지한 차입금 및 사채

는 제외하였습니다.

② 이자율위험

이자율위험은 미래에 시장이자율 변동에 따라 예금과 차입금에서 발생하는 이자비용 및 이자수익이 변동될 위험으로서, 연결실체의 변동금리 예금과 변동금리부

조건의 외화표시채권과 일반차입금에서 발생가능한 위험입니다. 연결실체의 이자율 위험의 관리는 이자율이 변동함으로써 발생하는 불확실성으로 인하여

연결실체의 금융자산과 부채의 가치변동을 최소화하는데 그 목적이 있습니다.

연결실체는 이자율 스왑을 이용하여 외화변동금리부차입의 변동금리이자지급을 원화고정금리로 바꾸어 지급하는 방법으로 이자변동리스크를 헷지하는 정책을

채택하였습니다.

당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 변동이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습니다.
(단위 : 천원)

구분 제 44(당) 기 제 43(전) 기

금융자산 403,682,858 416,869,307